平阳县第二职业学校迁建工程勘察设计第二次答疑
1、 本项目用地为山地，项目用地内高差达到90余米，地块北侧大量用地高差较大，难以利用。本项目作为学校用地，有布置大面积运动场地的需要，需要在用地北侧设置大量挡墙和护坡，导致实际建设用地紧张，护坡用地是否可以部分利用北侧红线外用地，便于方案整体规划布局。
答：请按招标文件执行。
2、 项目规划设计要点中无人防设计要求，本项目是否需要配建人防地下室。
答：请按招标文件执行。
3、 关于相关人员社保要求，由于历史体制原因，部分人员为高校事业编制人员,社保由高校代为缴纳,是否可用教育部司局函件、高校人事部门出具的人事证明.社保局出具的社保证明，建设部网站注册单位证明截图、劳动合同及（建办市函）[2019]92号http://www.gov.cn/zhengce/zhengceku/2019-09/29/content_5434567.htm）文件来证明该人员社保关系? 
答：按建办市函[2019]92号文件《住房和城乡建设部办公厅关于做好工程建设领域专业技术人员职业资格“挂证”等违法违规行为专项整治工作的补充通知》执行。
4、 项目负责人获奖业绩中项目负责人身份是否可以由该项目工程验收证明材料来证明？ 
答：请按招标文件要求执行。
5、 展示效果图是否需要裱板？
答：不需要。  
6、 投标人须知前附表3.7.3（B）投标文件所附证书证件要求中，所附证书证件以及证明材料，可以是原件或原件复印件加盖公章；评标办法前附表2.2.4中企业业绩需提供原件备查，请明确以哪一个为准？ 
答：资信评审部分所涉及的材料均为复印件加盖公章。
7、 关于中国勘察设计协会颁发的证书写法为2015年及2017年写法，19年及21年获奖证书写法已改为“2019年度行业优秀勘察设计奖 优秀(公共)建筑设计及2021年度行业优秀勘察设计奖 评选中获 建筑设计，请查证后予以修改。
答：请按招标文件要求执行。
8、 招标文件P30，资格审查资料中3.5.6，“主要人员简历表”中项目负责人应附身份证、学历证、职称证、执业资格证书和社保缴费证明（如前附表有要求）复印件，管理过的项目业绩须附合同协议书复印件；与前附表3.5“主要人员简历表”中项目负责人应附身份证、执业资格注册证书复制件；请问以哪个为准？ 
答：投标人须知的内容如与投标人须知前附表不一致，以投标人须知前附表为准。评标办法的内容如与评标办法须知前附表不一致，以评标办法前附表为准。
9、 展示效果图是否仅需打印后包装即可，纸张是否有要求？若不是，是否需要提供效果图KT板
答：展示效果图请按照招标文件前附表3.7.1的要求打印包装即可，对纸张没有要求，不需要提供KT板。
 10、前附表3.7.3（B）“商务标”、“资格审查（含资信）”“定标资料”应密封包装，并在封套的封口处加盖投标人单位公章。与4.1投标文件的密封和标记，投标文件应密封包装，并在封套的封口处加盖投标人单位章或由投标人的法定代表人或其授权的代理人签字，及投标人应在密封袋（箱）上清楚地分别标明“商务标”、“资格审查资料”、“技术标”“定标资料”字样，并加贴封条，封袋（箱）、封条（自制）上必须加盖单位公章和法定代表人或其投标文件签署的授权委托代理人签字或盖章，以上三处要求不一致，请明确以哪个为准  
答：投标人须知的内容如与投标人须知前附表不一致，以投标人须知前附表为准。评标办法的内容如与评标办法须知前附表不一致，以评标办法前附表为准。

注：本答疑文件中未涉及的其他内容按原招标文件执行。
平阳县第二职业学校
浙江华谷建设管理有限公司
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